大口町告示第１１１号

 大口町私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱の一部を改正する要綱を次のように

定める。

  平成２８年９月３０日

大 口 町 長  鈴 木 雅 博

大口町私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱の一部を改正する要綱

 大口町私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱（昭和６２年大口町告示第３３号）

の一部を次のように改正する。

 様式第２及び様式第３を次のように改める。

- 1 -

様式第２（第３条、第５条関係）

    年度幼稚園就園奨励費補助金に係る事業計画書

                       幼稚園名        幼稚園

１． 月  日現在の就園児

階 層 区 分

人   員   （人） 減免単価

B（円）

減免額

Ａ×Ｂ（円）
満3歳児 3歳児 4歳児 5歳児 計Ａ

第

１

子

生活保護世帯

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額      円以下の世帯

第

２

子

生活保護世帯

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額      円以下の世帯

上記区分以外の世帯

第

３

子

以

降

生活保護世帯

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額      円以下の世帯

上記区分以外の世帯

- 2 -

合

計

生活保護世帯

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額      円以下の世帯

上記区分以外の世帯

総  合  計

２．途中入退園者及び転入出者

区 分     氏 名     生 年 月 日

入 退 園 日

転 入 出 日

在 園 月 数 減 免 単 価 月割計算による減免額

入園・退園

転入・転出

入園・退園

転入・転出

入園・退園

転入・転出

入園・退園

転入・転出

入園・退園

転入・転出

入園・退園

転入・転出

入園・退園

転入・転出

入園・退園

転入・転出

入園・退園

転入・転出

入園・退園

転入・転出

入園・退園

転入・転出

   ※月割計算式＝減免単価×（在園月数＋３）÷１５（百円未満を四捨五入）

３．減免額の給付方法

  ①減免額を直接給付する。（給付する月              ）

  ②保育料にて相殺する。 （相殺する月              ）

  ③その他  （                          ）

- 3 -

様式第３（第３条関係）

保育料等減免措置に関する調書

  年  月  日

１ 減免措置を受けようとする保護者

住 所                       （電話番号）

氏 名                    ○印

２ 在園児の氏名

在園児氏名

該当する学年に○をつけてください

満３歳児（  年 月 日生～  年 月 日生）

３歳児 （  年 月 日生～  年 月 日生）

４歳児 （  年 月 日生～  年 月 日生）

５歳児 （  年 月 日生～  年 月 日生）

幼稚園名

    年  月  日生

３ 園児の世帯の状況

区

分

氏 名 生年月日

在園児と

の 続 柄

学   年

住   所

※上記保護者の住所と異なる場合のみ記入

世

帯

員

  父

  母

  本人 幼稚園 才児

生活保護の適用の有無 □適用無  □適用有（    年  月  日保護開始）

障害者手帳の有無  □無  □有⇒氏名（    ）種類（    ）等級・程度（    ）

家庭の状況  □ひとり親家庭・□在宅障がい者（児）のいる家庭・□左記以外

上記世帯員以外で保護者と生計を同一にする者がいる場合は、下記に記入してください。

※住所を異にし、監護している子など、保護者の直系卑属のみ。

氏    名 生年月日

在園児との

続柄

住              所

※園児の兄弟姉妹の氏名、生年月日、学年を必ず記入してください。

（幼稚園の証明欄）

 上記の者が本年度支払った入園料        円

＊（本年度払っていない場合は０円と記入して下さい。）

上記の者が支払う保育料（授業料）月額       円

上記の者は、当幼稚園の在園児であることを証明します。

         年  月  日

大口町長        様

幼稚園名

園 長 名

- 4 -

 様式第８及び様式第９を次のように改める。

- 5 -

様式第８（第７条関係）

請  求  書

年  月  日

 大口町長         様

                   所 在 地

幼稚園名

代表者名             ○印

金           円

（ただし、    年度幼稚園就園奨励費補助金第  期分として）

振 込 先

金融機関名

銀行

金庫

農協

本店

支店

預金の種類 普 通  ・  当 座

口 座 番 号

（フリガナ）

口 座 名 義

- 6 -

様式第９（第９条関係）

年度幼稚園就園奨励費補助金に係る実績報告書

年  月  日

 大口町長         様

所 在 地

幼稚園名

代表者名            ○印

 大口町私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱第９条に基づき、下記のとおり提出しま

す。

記

階 層 区 分

人   員   （人）

減免単価

B（円）

減免額

Ａ×Ｂ（円）

満 3 歳

児

3歳児 4歳児 5歳児 計Ａ

第

１

子

生活保護世帯

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額      円以下の世帯

第

２

子

生活保護世帯

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額      円以下の世帯

上記区分以外の世帯

- 7 -

第

３

子

以

降

生活保護世帯

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額      円以下の世帯

上記区分以外の世帯

合

計

生活保護世帯

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割非課税世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等除く）

町民税所得割課税額    円以下の世帯（ひとり親世帯等）

町民税所得割課税額      円以下の世帯

上記区分以外の世帯

総  合  計

（注）月割計算による減免適用者は、上段に別掲で記載すること。

- 8 -

   附 則

 この要綱は、告示の日から施行する。

- 9 -